平成 28年 12月 16日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問合せ先  社長室広報担当   吉 田  敦

TEL  大 阪  ( 0 7 2 ) 2 8 2 - 0 4 1 9

  東 京  ( 0 3 ) 5 4 4 6 - 8 2 0 7

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社子会社の Sharp Electronics Corporation（以下、「SEC社」といいます。）は、米国アリゾナ州において原告

より損害賠償請求訴訟を提起されておりましたが、和解により解決いたしましたので、お知らせいたします。

１ 訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

原告は、リース契約に基づき保有するビジネス機器に不具合が生じ、修理を依頼したが問題解決に至らなかった

として、平成 27年 11月６日、当該機器の一部を供給した SEC社他 2社に対し、損害賠償を求める訴訟を提起して

おりましたが、平成 28年 12月 12日（現地時間）、和解が成立しました。

２ 子会社の概要

（１） 名 称 Sharp Electronics Corporation

（２） 所 在 地 Sharp Plaza, Mahwah, New Jersey 07495-1163, U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 CEO・Douglas Albregts

（４） 事 業 内 容 家電製品の販売

（５） 資 本 金

448,292,240USドル

（52,786百万円：１USドル＝117.75円で換算。平成 28年 12月 15日現在。

以下、換算レートは本書面において同じ）

３ 訴訟を提起した者の概要

（１） 氏 名 Dawson & Rosenthal, P.C.

（２） 住 所 25 Schnebly Hill Road, Sedona., Arizona 86336, U.S.A.

（３） 代 表 者 の 氏 名 Steven C. Dawson

４ 解決の内容

SEC社が上記原告に対し、解決金 15千 USドル（1,766千円）を支払い、原告が訴えを取り下げることを内容とし

ております。

５ 今後の見通し

本件和解金支払いによる当社平成 29年３月期連結業績への影響は軽微です。

以 上